

Nyhedsbrev fra OAO om det internationale arbejde



Storkonflikt i Finland

Konflikten er startet pga. Orpo-Purra-regeringens planlagte nedskæringer. Det gælder bl.a. udhuling af arbejdsforholdene f.eks. selvbetalt første sygedag, kun "særlige grunde" for midlertidig ansættelse, når jobbet varer længere end et år og arbejdspladser uden tillidsrepræsentanter får lov til at aftale lokale ansættelsesvilkår, der ligger under den lovpligtige standard.

Der er også tale om begrænsninger i politiske strejker (Højst en dag) og sympatistrejker, samt bøde på 200 EUR for individuelle strejkende, hvis strejken erklæres ulovlig. Bodsgrænserne hæves fra min. 10.000 Euro til max. 150.000 Euro. Derudover er der planlagt en lang række nedskæringer i den sociale velfærd.

SAK-forbundene, herunder JHL har suspenderet deres 4 ugers lange politiske strejke fra den 8. april efter at den finske regering har meddelt, at den ikke vil søge forlig mens der strejkes. SAK vil revurdere situationen den 18. april.



EPSU beder MEP'erne om at stemme imod EU's nye finanspolitiske regler

EPSU har tilsluttet sig ETUC og andre fagforenings- og civilsamfundsorganisationers kampagne for at imødegå EU's nye regler om offentlige finanser, der truer med at vende tilbage til tidligere tiders store offentlige nedskæringer.

MEP'erne vil diskutere de seneste forslag i den sidste uge af april, og EPSU og ETUC opfordrer dem til at stemme imod lovgivning ellers risikerer vi, at regeringer i store dele af Europa blive nødt til at skære voldsomt i de offentlige udgifter og investeringer.

Kernen i den nye lovgivning om økonomisk styring, er de mål for gæld og underskud, som regeringerne skal opfylde. Som tidligere er nøgletallene fortsat et udgiftsunderskud på højst 3 % af den økonomiske produktion (BNP), mens gældsmålet forbliver på 60 % af BNP.

Dette nyhedsbrev udgives af OAO og udsendes 8-10 gange årligt.

Yderligere oplysninger: Kontakt International konsulent Jens Erik Ohrt på jeo@oao.dk

Tilmelding og afmelding: Kontakt oao@oao.dk for at tilmelde eller afmelde dig nyhedsbrevet.